
相続・遺言の相談は無料です！

お問い合わせ
総務部 生活環境安全課 環境保全係 ☎ 098-945-5018

お問い合わせ
総務部 税務課 徴収収納係　☎098-945-4729

お問い合わせ　こども課　子育て支援係　☎ 098-945-5311

町立小学校入学予定のお子様
及び在学中の児童生徒の
就学相談（教育支援）

【お問い合わせ】
西原町教育委員会・教育部　教育総務課　学務係

☎098-945-5039

狂犬病予防集合注射
中止のお知らせ

平成31年度 町税滞納処分実績

【お問い合わせ先】
福祉部　福祉保険課
社会福祉係
☎ 098-911-9163

第11回
特別弔慰金の

請求手続きについて

戦没者等のご遺族の皆様へ

　児童手当を受給している方は、引き続き手当を受ける要件を満たしているかを確認するために、6月中に「現況
届」の提出が必要です。受付期間内に現況届の提出がないと6月分以降の手当の振込みができなくなりますので
ご注意ください。
　新型コロナウイルス感染拡大防止のため、今年度は郵送での対応実施を予定しております。窓口での受付も引
き続き行いますが、町民の皆様には郵送での提出にご協力いただけますようお願い申し上げます。
　詳細については郵送される通知書または町ホームページにてご確認お願いします。

　特別弔慰金の受付を令和2年6月以降か
ら予定しておりましたが、新型コロナウイル
ス感染拡大防止のため、7月頃から順次個
別に郵送にてご案内いたしますのでご協力
をよろしくお願いします（感染拡大状況に
よってはご案内が延びる場合があります）。

※請求期間は令和5年3月31日までの3年
間となっております。

児童手当 現況届の提出について

　新型コロナウイルス感染拡大防止のため、4～6月に
予定していた狂犬病予防集合注射は中止することとい
たしました。
　今後は感染状況などを踏まえて、実施が可能であれ
ば秋ごろを予定しています。
　日程が決まりましたら広報紙などで周知いたします。
　集合注射を予定されていた飼い主の皆さまには、ご
不便、ご迷惑をおかけしますが、ご
理解、ご協力をお願いいたします。
　また、狂犬病予防注射は動物病
院で接種することも可能です。
　動物病院で予防注射を受けると
きの費用などの詳細は各動物病院
へお問い合わせください。

納税相談も
行っています。

滞納処分を受ける前に
お早目に

ご相談ください。

預貯金差押
給与差押
車両差押

29件
10件
1件

交付要求・参加差押
賃借料差押
不動産公売

8件
8件
1件

合　　計 57件

税務課からのお知らせ

課税内容について、疑問やご不明な点がある場合はお気軽に下記までご相談ください。
【お問い合わせ】　総務部　税務課　町県民税係　☎098-945-4729

令和2年度(平成31年分)町県民税申告受付を再開します
令和2年度(平成31年分)所得証明書などを発行します

町県民税が課税される方

6月1日より

※収入がなかった場合でも、「収入がなかった」旨を申告し
ないと所得証明書などの発行ができないことがあります。
また、申告をしてから証明書を発行するまで1週間程度お
時間を頂いております。ご了承ください。

令和2年1月1日現在、西原町に住所を有する方
令和2年1月1日現在、西原町に事務所・事業所
などを有する個人で、町内に住所を有しない方
については、均等割のみ課税されます。

町県民税が課税されない方(非課税)
生活保護法によって生活扶助を受けている方
障がい者、未成年者、寡婦または寡夫で前年の
合計所得金額が125万円以下の方
前年中の合計所得金額が下記を下回る方　
28万円×(扶養人数＋1)＋16.8万円
※被扶養者がいない場合は28万円以下の方

　令和3年4月に小学1年生になるお子様について、障がいや
発達の遅れなどの悩みがある場合、または現在町立小中学校
に在学している児童生徒で、次年度から特別支援学級などへ
の入級や特別支援学校への就学をお考えの場合は、在園（在
学）している幼稚園や保育園、学校へご相談ください（町外の
保育園に通っているなどの場合は下記の窓口までご相談くだ
さい）。
　お子様の状況や保護者の意向を確認し、就学先の決定に向
けて学識経験者、学校関係者などの専門家からなる教育支援
委員会の意見をもとに相談・就学手続き(教育支援)を進めて
まいります。
※就学、進級直前に他市町村へ転居する場合も、転居するま
では西原町で教育支援の手続きを進めておく必要がありま
すのでご注意ください。

窓口受付場所　町民交流センター会議室（役場庁舎内）

6月初旬頃、受給者の方へ役場から封筒で通知書を発送します。内容をよくご確認
の上、現況届と必要書類を同封し、返信用封筒にて提出をお願いします。また、通知
書は大切に保管し、窓口に来られる際は必ずお持ちください。

悪質滞納者には
　 差押を執行します

4広報にしはら No.580 R2.6.15 広報にしはら No.580 R2.6.1


